
Número de contratos por sexos

201212

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 14.570 12.752 27.322

12 CASTELLÓN 7.477 4.142 11.619

46 VALENCIA 31.095 21.918 53.013

Comunidad Valenciana 53.142 38.812 91.954
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201212

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.062 9.503 3.005 2.309 7.906 2.537

12 CASTELLÓN 1.236 5.056 1.185 764 2.657 721

46 VALENCIA 4.283 21.359 5.453 4.168 13.768 3.982

Comunidad Valenciana 7.581 35.918 9.643 7.241 24.331 7.240
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Número de contratos por sector de actividad

201212

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.280 3.312 1.934 20.796

12 CASTELLÓN 654 766 464 9.735

46 VALENCIA 2.908 3.003 2.261 44.841

Comunidad Valenciana 4.842 7.081 4.659 75.372
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Total Contratos

27.322

11.619

53.013

91.954
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Número de contratos por grupo de ocupación

201212

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 1 48 1.152 1.369 1.937 8.987 184 3.331 2.110 8.203 27.322

12 CASTELLÓN 26 480 571 666 2.169 470 770 553 5.914 11.619

46 VALENCIA 3 85 2.886 2.467 2.521 11.538 820 3.546 6.898 22.249 53.013

Comunidad Valenciana 4 159 4.518 4.407 5.124 22.694 1.474 7.647 9.561 36.366 91.954

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201212

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 2.504 24.818 27.322

12 CASTELLÓN 802 10.817 11.619

46 VALENCIA 3.774 49.239 53.013

Comunidad Valenciana 7.080 84.874 91.954
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